
                             令和３年１月１５日 

ご利用者 各位 

ご家族 各位 

HOME TOWN コスモス 

                                                          管理者 村崎 優 

 

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の感染防止対策 について（お願い） 
 

寒冷の候 ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは当施設の運

営に対し、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症に関し政府は１月１３日緊急事態宣言を１１都府県に拡大して不要不急 

の外出を控えるように求めています。福井県は１月９日「福井県感染拡大警報」を発令し、緊急事態 

宣言対象地域との不要不急の往来は控えるなどの県民行動指針 Ver１４を示しました。 

つきましては、当事業所におきましても感染拡大を防止するために全力を挙げて対処しておりますの

で、ご利用者様ご家族様におかれましても、下記の事項についてご協力をお願いします。 

ご不便をおかけする状況ですが、当事業所を利用される方は持病を持たれる高齢の方であり、ご利

用様の健康と暮らしを守るために尽力してまいりますので、感染拡大防止に備えての対応にご理解と

ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．ご利用者様、ご家族様へのお願い 

1)日頃のこと 

①ご利用者様、ご家族様の体調を確認する。 

②発熱(37℃以上) ・ 咳 ・ のどの痛み ・ 感染痛などの症状がないか確認する。 

2)ご利用日 （朝、ご自宅で確認をする） 

      ①体温の測定、体調の確認をする。 → 記録用紙に記載する。 

②ご利用者様は、お迎え時にマスクの着用をする。 

3)県外への往来を予定されるとき、早めに当事業所にご連絡・ご相談下さい。 

①ご利用者様(本人)が県外を往来する。 

②２週間以内に、同居のご家族様が県外を往来する。 

        ③２週間以内に、県外の方が自宅に滞在される。 

④県外を往来された方と接したとき。 

７～14日間のご利用を中止し、自宅での体調確認等をお願いします。 

 

2．当事業所の職員の対応 

  1)職員に 37℃以上の発熱や咳など風邪の症状がある時は出勤を停止します。 

  2)マスクの着用、勤務前の体調確認とアルコール消毒、換気などを徹底しています。 

  3)職員及び同居家族の県外往来の行動ヒアリングを行い感染防止の対応をしています。 

 

 

〈 ご連絡 ・ ご相談先 〉 

担当職員 ： デイサービス  清水 ・ 山田 

ショートスティ  伊藤 ・ 新井 

電話(0776)38-1159 ／ FAX(0776)38-2678 ／ E -mail info@ht-cosmos.or.jp 

 

mailto:info@ht-cosmos.or.jp

